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Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-487972

[ara/Data:

Bp3 ocHosa Ha unex 42, ctas (1) v cTas (9) oa
3aKoHOT 33 ypbaHuCTUYKO nnaHuparse (“Caymbex
BeCHUK Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja” 6p.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 w
127/25), a 8o BpcKa co uneH 4, ctas (3) oA 3akoHoT
33 cnposeaysatbe Ha [IPOCTOPHMOT nN/IaH  Ha
Penybnuka Makegonuja (“CnybeH BeCHMK Ha
Penybnuka MakegoHuja” 6p. 39/04), muHuctepoT
33 KMBOTHA CPEAMHA W NDOCTOPHO NNAHKUPaHE, o

AoHece CnefHOTO!

PEWEHWE
3a YcnoswW 3a NNaHUpare Ha NpocTopoT

1. Co osa PeweHue Ha MwuHMCTEPCTBOTO 33
TPAHCNOPT Cé u3aasaaT YCNosuW 3a nnaHupare Ha
NpPocTOpoT 33 usrba,qﬁa Ha BeH3uHCKa nymnHa
CTaHUUa CO NPUAPYHHU U yenyxHM objexti Ha
ApxaseH nat (astonaT Al - E75), KO Kanacnapw,
OnwTrHa Benec.

MNospwwMHaTa Ha NAAHCKMOT ondart u3Hecysa 6,17
ha.

MpeasuaeHvoT ondart 3a warpapba Ha BeH3uHCKa
NYMNHa CTaHWU2 CO NPUAYHKHK 1 ycnymHn objektu
Ha apasen nat (asTonat A1-E75), Ha KM 291/6, KN
292/1, KN 292/3, KN 293/5 u gen og KN 293/1, KO
Kanacnapu, OnwiuHa Benec

MNpepsuaernotr ondar Tawrupa ondat 32 Koj ce
v3gageHy Ycnosu 33 nnaHvpare Ha NpocTopor Co
HameHa Coobpakajiu natHu mHbpacTpyKTypw 33
marpagba Ha BenoCUNEACKO-NEWaYKa nartexa og
m.B. MoTokoTt go maHactvp Ce.Maunja 8o KO Benecn
KO Kanacnapu, OnwTuHa Benec,co Tex.bp.¥51124.

MAHHCTEPCTED 33 MMBOTHI CP2ANMHA ¥ NPOCTORHO NAAHKPAKE HA
l PenySanna Cenepra Maxegownuja

Mnowrag Mpecaera Boropogmuua” 6p. 3, Cronje

PenyEanka Cenepra MareacHuja

16-01- 2078

Bazuar né nenin 42, paragrafi (1) dhe paragrafin (9) té
Ligjit pér planifikim urban (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 32/20,
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 127/25),
dhe né lidhje me nenin 4, paragrafi (3) té Ligjit pér
zbatimin e planit hapésinor té Republikés sé
Maqedonisé (“Gazeta Zyrtare e Republikés se
Magedonisé” nr. 39/04), Ministri i Mjedisit dhe
Plarifikimit Hapésinor miratoi:

AKTVENDIM
per Kushtet e Planifikimit Hapésinor

1. Me kété Aktvendim Ministrisé sé transportit i jepen
Kushte pér planifikimin e hapésirés pér ndértimin e
stacionit té pompés sé& karburantit me objekte
shaogéruese dhe shérbyese né rrugén shtetérore
(autostrada A1 - E75), KK Kallasllaré, Komuna e
Velesit.

Sipérfagja e hapésirés sé planifikuar éshté 6.17 ha.

Hapésira e paraparé pér ndértimin e stacionit té
pompés sé karburantit me objekte shogéruese dhe
shérbyese né rrugén shtetérore (autostrada Al - E75),
né PK 291/6, PK 292/1, PK 292/3, PK 293/5 dhe pjesé
nga PK 293/1, KK Kallasllare, Komuna e Velesit.

Hapésira e parapare tangon njé sipérfagje pér te cilén
jané léshuar Kushte per planifikimin e hapésirés me des-
tinim infrastrukturé rrugore té komunikacionit pér
ndértimin e njé shtegu bicikletash dhe kémbésorésh
nga vendi i quajtur Potoku deri te Manastiri i Shén Ilisé
ne KK Veles dhe KK Kallasllaré, Komuna e Velesit, me nr.
teknik US1124.

Ministria = Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Magedonise sé Venut

Bul. "Presvela Bogarodica™ nr. 3, Shkup

Republika @ Manedonisk sa Veriut

+3852 3251 403
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PenyGmka Cenepra Maxeponnjs

MuUHHCTepPCTBO 34 JKUBOTHA CPeJIMHA
H NIPOCTOPHO TUIAHHPALE

Republika e Magedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAHLE
SEKTORI ! FLANIFIKIMIT HAPESINOR

BuaoT Ha nnaHckaTa QOKYMeHTaUM)a Aa ce ycornacu
co 3aKoHOT 3a  ypBaHWCTUYKO NNarupare
MpasuaHMKOT 3a ypBaHWUCTUYKO NNaHMpatLe.,

Ycnosute 3a nnaHuparbe Ha npocropot tpeba ga
NPeacTaByBaaT BAE3HW NapPameTpu v HAacoKWM Npu
nnaHHparBeTo Ha NPOCTOPOT W NOCTaByBatbe HA
NNaHCKUTE KOHUEenuuMw W peweHuja no cute
obnactu  penesaHTHU 3@ NNAHWMPALETO  HA
NpPOCTOPOT BO COOABETHUOT NNAHCKK LOKYMEHT, 80
COrnaacHocT co MNpocTopHUOT Nnax Ha Penybnnka
MakegoHnja.

2. YCNoBUTE 33 NNAHWPaKse Ha NMPOCTOPOT 04 TOHKA
1 Ha oBa Pewenue, napaboteHwn oa AreHumjarta 3a
Nnanupare Ha NpocTopor co Tex. 6p. ¥47125 ce
cocrasen aen Ha PeweHwneTo.

3. Ycnosute 3a nNNaHvparee Ha nNpoCToOpoT 33
u3rpagba Ha OeH3WHCKAa nymnHa cTaHuua Co
NPUAPYIKHU U YCNYKHW 06jekTn Ha ApKaseH nar
(agTonat Al - E75), KO Kanacnapu, Onwtuxa Benec,
coapaT onwTm U nocebHu oppeabu, HacoKu u
pelerHrja M 3aKNy4HW  cornegyearba €O

NNaHCKaTa

obBp3yBayKa aKTMBHOCT oA

LOKYMEHTaUMja Of MNOBWCOKO HMBO 1 rPpaduuku
NPUN03K KOU NpeT¢Tasysaat M3sos o4 NNaHoT.

4. Mefy npuoputeTHute onpeaenbu  Ha
NpoctopHuoT Nnad e 3aWwTTa Ha 3emjofeNcKkoTo
semjuite, a 0COBEHO (TPUKTHO OrpaHu4yyBatbe Ha
TpaHchopmaumjaTa Ha zemjuwrTe og, |-IV BoHuTeTHa
Knaca 3a He3emMmjoAencko KOpUCTeHe, Kako u
3a4yByBarbe HA KBa/NMTETOT W npupogHara
NAOAHOCT Ha 3emjuwreto. [MnaHckuoT ondat
s3adaKa 3emjogencko 3semjuwTe op 4-ta m 5-Ta
BoHuTeTHA KNaca.

5.  [JowecyBayoTr wunu wuspaborysadoT Koj ja
MOArOTBYBa NNAHCKATa AOKYMEHTaUWja € AOMKEH
Aa v npubasu cute NOAATOUM WTO NPOU3nerysaar
on onuwtuTe M nocebuute MEDHKM 33 33aWTHUTa Ha
KMBOTHATA cpeguHa, nNpupoAata W BoguTe 33

Lloji i dokumentacionit pianor duhet té jeté né
pérputhje me Ligjin pér Planifikim Urbanistiké dhe
Rregulloren pér Planifikim Urbanistik.

Kushtet pér planifikim hapésinor duhet té paragesin
parametra hyrés dhe udhézues pér planifikimin
hapésinor dhe vendosjen e koncepteve dhe zgjidhjeve
te planifikimit né té gjitha fushat gé kané té béjné me
planifikimin hapésinor né dokumentin pérkatés
planor, né pajtim me Planin Hapésinor té Republikés
sé Magedonisé.

2. Kushtet pér planifikim hapésinor nga pika 1 e kétij
Aktvendimi, té pérgatitura nga Agjencia e Planifikimit
Hapeésinor me nr. teknik. U47125 jane njé pjesé
peérbérse e Aktvendimit.

3. Kushtet pér planifikimin e hapésirés pér ndértimin e
stacionit té pompés sé karburantit me objekte
shogéruese dhe shérbyese né rrugén shtetérore
(autostrada Al - E75), KK Kallasllaré, Komuna e
Velesit, pérmbajné dispozita té pérgjithshme dhe té
vecanta, udhézime dhe zgjidhje dhe vézhgime
pérmbyllése  me  veprimtari  obligative nga
dokumentacioni planor i nivelit mé té larté dhe shtojca
grafike qé paraqgesin Ekstrakt nga plani.

4. Ndér pércaktimet prioritare té Planit Hapésinor
éshté mbrojtja e tokés bujgésore, e veganérisht
organizimi i rrepté i transformimit té tokes nga klasa
klasifikuese prej I-IV pér pérdorim jo bujgésor, si dhe
ruajtja e cilésisé dhe pjellorisé natyrore té tokés.
Fushéveprimi i planifikimit mbulon tokén bujgésore té
klasés sé 4-té dhe 5-té té bonitetit.

S. Miratuesi ose hartuesi gé pérgatit dokumentacionin
e planifikimit éshté i detyruar té marré té gjitha té
dhénat gé rrjedhin nga masat e pérgjithshme dhe té
veganta pér mbrojtjen e mjedisit, natyrés dhe ujérave
peér shtrirjen specifike dhe pér zonat fqinje qé

| MAHMCTESCTEO 14 mMBOTHA CpeAMHa H NPOCTOPHO NAAHUEAE Ha
2 | PenyGavka CesepHa MakegcHuja
Maowrag Npecaera Boropoauua” €p. 3, Crkonje
PenyEnavra Cesepra Mareachnja

Ministnia & Mjedisit Jetescr dhe Planifilimit hapesinor e
Republikes se Magedonisé se Venut

Bul, “Presveta Bogarodica” nr. 3, Shkup

Republika e Magedonise sk Veriut

+3892 3251 403
www moepp.gov.mk



PenyGaura Cepepna Makeaounia

MHHHCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CpeIHHA
H ITPOCTOPHO IUIAHHPabe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

*

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NMAAHUPAMSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KOHKpPeTHWOT 3adaT ¥ 3a coceaHWTe NOAPAYja WTo
FRaHUYaT CO NNAHCKMOT ONaT, a WTO Ce HEONXOAHM
3a uspabortysare Ha ypbOaHMCTMUKMOT NNaH wnu
ypbaHUCTHYKM npoeKT, cornacHo uneH 47 op
3akoHOT 3a ypbaHucTuuro nnavvparee (“Cnywkben
BecHuK Ha Penybnuka CesepHa Makegonuja” 6p.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 u
127/25).

6. CornacHo Crygwnjata 3a 33WTWUTa K2 NPUMPOAHOTO
Hacneactso, wu3paboTteHa 3a  notpebute  Ha
NpoctopHuot nnad Ha Penybnuka MakegoHuja,
npocTopoT 3a wuarpagba Ha OeHsuwHcKa nymnHa
CTAHWMU3 HaBNErysBa BO PErUCTPMPAHO 3alUTUTEHO
npypogHo HacneacTso Kapacnapw. Mpu
u3paboTkaTa Ha AOKYMEHTaLWjaTa 33 NPeAMETHUOT
npoctop, notpebHo e aa ce BHMMaBa pa He pojae
A0 Hapywysare Ha BPEAHOCTUTE HA CNOMEHWMKOT
Ha npupoAaaTa u fa ce nouutysaat oapeabure
COrnacHo 3aKOHOT 3a 3alUTUTa Ha NpUpoAaTa.

7. CornacHo nogatouuTe og ExkcnepTtHuot enabpar
33 33WTWTa HAa KYNTYPHOTO HaCNeACTBO M
Apxeonowkarta kapta Ha Penybnuka MaxkegoHuja
Ha nop.paujem Ha HaTacTapCkaTa OonwTHHa
Kanacnapu wma pervctpupadm co PeweHue
HeOBUHHMK cnomeHnym Ha KynTypara,
EBUAEHTHUPaAHK HEABUKHW CNOMEHWUM Ha
KyNTYypaTa v apXxvueonolWKu NCKaNuTeTH,

8. MNpu aoHecyBareTo Ha O4NyKa 33 CripoBeyBatbe
win OgnyKa 33 He CNPOBEAYBatbE HAa CTPaTervicka
OueHa 3a npegmMeTHata AOKYMeHTauuja 3a
uarpagba Ha BeHsMHCKa nymnHa CTaHuua co
NPUAPYXHA M yenyHK 0BjeKTW Ha gpiaBeH nat
(asTonart Al - E75), KO Kanacnapw, OnwtuHa Benec,
32[40/IKMTENHO fa Ce 3emaT BO NpeaBunA HacokuTe
33 noTtpeba op cnposegyBarbe Ha CTpaTervcka
OUEHa Ha BAMjaHMETO BP3 KMBOTHATA CpeauHa,
Kako v 3abenelwkute UM 3akAydouuTe  of
cekTopckute obnactm ondateHu co MpocTopHMoT
nnax Ha Penybnuka Makegommja.

MAHHITEPCTEC 33 MHBOTHI CREAHHA M NEOCTSSHO NAZHMPAHE HY
Penybruka Cesepna Makeaonnja

MNacwrag .MNpecsera Boropoauua” 6p. 3, Cronje

| Penyfruwa Cepepra N'Ianegcuu]a

L¥0

kufizohen me objektin planor, e gé jané té nevojshme
pér zhvillimin e planit- urbanistik ose projektit
urbanistik, né pajtim me nenin 47 té Ligjit pér
planifikim urbanistik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 32/20, 111/23, 171/24,
224/24,40/25, 101/25 dhe 127/25).

6. Sipas Studimit pér mbrojtjen e trashégimisé natyrore,
té pérgatitur pér nevojat e Planit Hapésinor té
Republikés sé Maqgedonisé, hapésira pér ndertimin e
stacionit té karburanti ndérhyn né trashégimine
natyrore té mbrojtur dhe té regjistruar Kallashlare.
Gjaté pérgatitjes sé dokumentacionit pér hapésiren
pérkatése, éshté e nevojshme té kihet kujdes qé té mos
cénohen vlerat e monumentit té natyrés dhe té
respektohen dispozitat né pérputhje me Ligjin pér
mbrojtjen e natyrés,

7. Sipas té dhénave nga Ekspertiza pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore dhe hartés arkeologjike te
Republikés sé Magedonise, né territorin e k omuna
kadastrale Kallashlaré ka té regjistruara, me Aktvendim,
monumente te paluajtshme té kulturés, monumente té
paluajtshme té kulturés té evidentuara, si dhe lokalitet

arkeologjik.

8. Gjaté sjelljes sé vendimit pér zbatimin ose vendimin

pér moszbatimin e vlerésimit strategjik té
dokumentacionit pér zonén né fjalé pér ndértimin e
stacionit té pompés sé karburantit me objekte
shogéruese dhe shérbyese né rrugén shtetérore
{autostrada Al —-E75), KK Kallasllare, Komuna e Velesit,
éshte e detyrueshme té merren parasysh udhézimet
pér nevojén e kryerjes s njé Vlerésimi Strategjik té
ndikimit né mjedis, si dhe verejtjet dhe konkluzionet e
zonave sektoriale té pérfshira né Planin Hapésinor te

Republikés sé Magedonisé.

Ministria e Myadisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinar e
Republiikes s# Magedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica™ nr, 3, Shkup

Republika e Mageconise se Veriut

+3892 3251403
www, moecp gov mk




Peny6nnka Cenepra Makenonnja

MHHHCTEPCTBO 33 KHBOTHA CPeiHHA
Y NIPOCTOPHO TUIAHHPAE

s Republika e Magedonise sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
‘dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NAAHMPARE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OBPAZNOMEHNE

MUHUCTEPCTBOTO 33 TDAHCMOPT, BP3 OCHOBA Ha HneH
42, cras (1) oa 3akowor 3a ypBanmcTiuxo
nnauuparse (“Cnywben secHur Ha Peny&nuka
Makegonuja” bp. 32/20, 111/23, 171724, 224/24,
40/25,101/25w 127/25), nogHece bapare npexy e-
ypBannsam, co bpoj na nocranka YNI 75958 oa
(3.11 2025 roanda, AC AreHUMjaTs 33 NAaHMparee
Ha NPOCTOPOT 3a W3haBame Ha Ycnosu 33
nnaHuparbe . Ha NPOCTOpPOT 3a M3arpagba Ha
BEHIMHIKE NYMAHA CTaHWUE CO NPUAPYKHW ©
ycnywnu 0bjekTi Ha apxasen nat (asTonar Al -
£75), KO Kanacnapu, OnwivHa Benec.

Mpeasvaeruor ondar 3a u3rpapba Ha GeHsnHCK2
AYMNHa CTARMLA CO NPUAYKHU M YCAYKHK 0BjeKTh
Ha apasen nat (asTonat Al- E75), va KM 291/6, KN
292/1, KN 293/3, KN 293/5 u gen oa KN 293/1, KO
Kanacnapu, Onwtunwa Benec. Bo pamxute Ha
NpeNUMUHAPHUOT  NpoexkTeH  ondal  MOKpaj
KaTaCTapCKMTE NapuUeny Ha Kou ce NNaMmpa Aaa ce
dopmiUpa TPageMHa napuena ce BKAYYEHM W
katacrapckute napuenw: KN 285/2, gen of K0
287/2, pen op KN 28872, pen og KN 268/2, KN
292/4, KO Kanacnaom 1 gen og KN 14483, gen og
K1 14482, pen o KN 1448172, KN 14472/3, pen o4
KN 14471, KN 14466/2, K 14465/2, pen op KN
1573 KO Benec, OnwrtuHa Benec B0 Kow cé
npeasMayBa Aa cé UCNNaHupaart BnesHo-u3nesnuTe
fIEHTH HA NNaHWpaHaTa OeH3NHCKA NYNMHaE CTaHMLa
CO NPUAYHKHM W YCNYIKHK 0BjerTh.

CornacHo 4neH 42, ctae (8) oa nCTOMMEHWOT 33K0H,
AreHumjata 33 nNNaHWparbe Ha NpPoCTOpOT M
uapaboTu YcnosuTe 3a Nnasuparbe Ha NpocTopoT 3a
warpagba Ha 6GeH3MHCKa nNymnHa cTaHduya co
NPUAPYHHK W yCNyRHU 0objekT Ha apMaseH nart
(asTonar Al - E75), KO Kanacnapu, OnwrnHa Benec
M M Aoctasu Ao MUHUCTEPCTBOTO 33 MUBOTHA
cpeaMHa v NPOCTOPHO nnaHupame nog 6p. 15-
4879/1 04 19.12.2025 roavHa.

t MHHACTEPCTED 33 MHBDTHE CP&dind ¥ NPOCTORHS NAGNARAtE M
4 ] Penybnaea Cenepra Manefodnja

| Nacwraa..Mpecaeta Boropoanua” Ep. 3, Ouonje

| Penybadra Cepepra Maregonnja

ARSYETIM

Ministria e transportit, né bazé t& nenit 42, paragrafi
(1) té Ligjit pér Planifikim Urbanistike (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Magedonisé” nr. 32/20, 111/23,
171724, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 127/25), ka
paraqitur kérkesé pérmes e -urbanizmit, me numer té
pracedurés UPP 75958 me date 03.11.2025, Agjencisé
pér Planifikim Hapésinor pér dhénien e Kushteve pér
planifikim hapésinor pér ndértimin e stacionit té
pompés sé karburantit me objekte shogéruese dhe
shérbyese né rrugén shtetérore (autostrada A1 -E75),
KK Kallasliaré, Komuna e Velesit.

Hapésira e paraparé pér ndértimin e njé stacioni té
pompimit té karburantit me objekte shogéruese dhe
shérbyese né rrugén shtetérore (autostrada Al - E75),
né PK 291/6, PK 292/1, PK 293/3, PK 293/5 dhe pjesé
nga PK 293/1, KK Kallasllaré, Komuna e Velesit. Né
kuadér té pérfshirjes paraprake té projektit, pérveg
parcelave kadastrale né té cilat planifikohet formimi i
parcelés ndértimore, jané pérfshire edhe parcelat ka-
dastrale: PK 285/2, pjesé nga PK 287/2, pjesé nga PK
288/2, piesé nga PK 268/2, PK 292/4, KK Kallasliare, si
dhe pjesé nga PK 14483, pjesé nga PK 14482, pjese nga
PK 14481/2, PK 14472/3, pjese nga PK 14471, PK
14466/2, PK 14465/2, pjesé nga PK 1573, KK Veles,
Komuna e Velesit, ku éshté paraparé té planifikohen
korsité hyrése dhe dalése té stacionit té planifikuar té
karburantit me objekte shogéruese dhe shérbyese.

Né bazé té nenit 42, paragrafi (8) té ligjit me té njéjtin
emér, Agjencia e Planifikimit Hapésinor ka pérgatitur
Kushtet pér Planifikim Hapésinor pér ndértimin e
stacionit t&8 pompés sé karburantit me objekte
shogéruese dhe shérbyese né rrugén -shtetérore
(autostrada Al —E75), KK Kallasllaré, Komuna e Velesit
dhe i ka dorézuar Ministrisé sé Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor me nr. 15-4879/1 nga
19.12.2025.

Ministria e Myedisit jetésor dhe Planifilimit hapesincr e
Republikes s= Magedonise se Venut

Bul. "Presveta Bogorodica™ nr. 3, Shkup

Reputlika e Magedonise s& Venul

+389 2 3251 403
www.moepp gov.mk



Peny6anka Cenepua Makenouwnja

MHHHCTEPCTBD 334 JKHBOTHA CpeJJHHa

TN

Republika e Magedonisé sé Veriut

:;; 2+ Ministria e Mjedisit Jetésor

Il

CEKTQP 3A NPGCTOFHO NNAHWUPAE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Ycnosure 3a nnaHvparse Ha NpoCTopoT 3a marpanba
Ha BeH3MHCKa NYMNHA CTaHMLA CO NMPUAPYMHU K
ycnykHu 06jeKTu Ha apaseH nat (asTonat Al
E75), KO Kanacnapw, OnwTtuHa Benec,
MPeTCTaByBAAT BAE3HM NAPAMETPU U CMEDHMLM NPK
NNaHUPareTo Ha NPOCTOPOT U NOCTABYBALETO Ha
NN3HCKUTE KOHUENUWM U pewweHuja no cuTe
obnactu penesaHTHM 3a NNaHUPaETO Ha
nNPOCTOpPOT.

3aknyyHute  corneaysarba, AedUMHMPaHM  BO
Ycnosute 3a nnaHuparbe Ha NPOCTOPOT  KOwW
npousnerysaat oa [lpoCTOpHMOT nnaH  Ha
Penybnuka MaxepoHuja npetcTasysaar
068p3yBayYkK aKTUBHOCTM BO NOHATaMOWHOTO
NNaHMparbe Ha NPOCTOpPOT.

Bp3 0cHOBaA Ha rOpeHaBeseHoTo, Ce 0ANYYM KaKo BO
AMCNO3UTUBOT Ha 08a PELUEHKe.

NPABHA NOVYKA: lNpoTus peweHneTo 3a yCNosK 3a
nnaHupare Ha NPOCTOPCT MOXe aa ce nosege
YNpPaBeH cnop npea HagnemeH cygd 8o poK og 15
AeHa 04 NPpUemoT Ha pelweHuero.

Kushte pér planifikimin e hapésirés pér ndértimin e
stacionit te pompés sé karburantit me objekte
shogéruese dhe shérbyese ne rrugén shtetérore
(autostrada Al - E75), KK Kallasllaré, Komuna e
Velesit, paraqesin parametra dhe udhézime hyrése né
planifikimin e hapesires dhe vendosjen e koncepteve
dhe zgjidhjeve planifikuese né té gjitha fushat
relevante pér planifikimin e hapésirés.

Konkluzat pérmbyllése, té pércaktuara né Kushtet e
Planifikimit Hapésinor qé dalin nga Plani Hapésinor i
Republikés sé Magedonisé, paragesin aktivitete te
detyrueshme né progesin e planifikimit té
meétutjeshém hapésinor.

Ne bazé té asaj gé u cek mé larté u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij Aktvendimi pér
kushtet e planifikimit té hapésirés, mund té ngrihet njé
padi administrative pérpara gjykatés kompetente
brenda 15 ditéve nga pranimi i Aktvendimit,

MHHHCTEP{MINISTER

Wspabotun/Pérpiloi: Ismail Shehabi, cosernux [ késhilitar LQT‘“ ‘ &QC/
i anenenme [ udheheqes njésie &y

Kourpomupan/Kontrolloi: Corsa @ypHayucka, pakosoguten

Opobpun:/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoamnten Ha cextop

dhgheges sektori
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